1

大口町告示第７２号

道路改良工事について、制限付一般競争入札を行うので、大口町契約規則（昭和

５４年大口町規則第６号）第５条及び第７条の規定に基づき告示する。

平成２３年１０月１１日

大口町長   森    進

１ 入札に付する事項

 （１） 工 事 名  道路改良工事

 （２） 路線等の名称  町道余野７１号線

 （３） 工 事 場 所  大口町竹田一丁目他地内

 （４） 工 事 概 要  工事延長 Ｌ=４８．５６１ｍ

            函渠工 Ｌ=４８．５６１ｍ

            水障管工 Ｌ=３７．２０ｍ

            歩車道境界工 Ｌ=２８．４０ｍ

 （５） 工 期  １００日間

 （６） 予 定 価 格  金３７，７９８，０００円

（消費税及び地方消費税を除く）

 （７） 最低制限価格  設定なし

 （８） 本案件は、入札及び申請書の提出等をあいち電子調達共同システム（Ｃ

ＡＬＳ/ＥＣ）で行う対象案件である。電子入札システムは、以下のポータ

ルサイトにアクセスして使用する。入札に際しては大口町電子入札実施要

領等を熟読すること。なお、電子入札システムによりがたい場合は、発注

者の承諾を得て紙入札方式により入札書を提出するものとする。

      URL https://www.chotatsu.e-aichi.jp/portal/index.html

https://www.chotatsu.e-aichi.jp/portal/index.html

2

 （９）  本案件は、総合評価技術資料を受け付け、価格と価格以外の要素を総合

的に評価して落札者を決定する総合評価（特別簡易型）落札方式の工事である。

２ 入札方法

  入札方法は、一定の資格要件を満たした者による制限付一般競争入札とする。

３ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

 （１） 建設業法（昭和２４年法律第１００号。以下「法」という。）第３条第

１項の規定による土木一式工事についての建設業の許可を受けていること。

 （２） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に

該当していないこと。

（３）  大口町内に本店又は支店若しくは営業所を有している者及び下記の市町

に本店を有している者で、契約を締結する本店又は支店若しくは営業所が

土木一式で大口町入札参加資格者名簿に登載されている者

扶桑町、江南市、犬山市、岩倉市

 （４） 平成２２・２３年度の競争入札参加資格審査申請時の格付けにおける土

木一式工事の総合評定値が、７５０点以上（大口町内に本店又は支店若しく

は営業所を有している場合は５５０点以上）であること。

 （５） 過去２年以内に、官公庁が発注した請負金額１，０００万円以上の土木

一式工事を元請としての施工実績があること。（共同企業体としての実績

は出資比率２０％以上の工事に限る。）

  （６） 法第２６条に定める主任技術者又は監理技術者を専任で配置できること。

 （７） 当該工事の公告日から落札決定の日までに、本町より指名停止の措置を

受けていないこと。

 （８） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定に基づく更生

手続開始の申立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１年法律第

２２５号）第２１条の規定に基づく再生手続開始の申立てがなされていな

い者であること。ただし、会社更生法に基づく更生手続開始の決定を受け

た者又は民事再生法に基づく再生手続開始の決定を受けた者については、

更生手続開始又は再生手続開始の申立てをなされなかったものとみなす。

3

 （９） 当該工事の公告日から落札決定の日までに、本町より「大口町が行う契

約等からの暴力団排除に関する合意書」に基づく排除措置を受けていない

こと。

４ 競争入札参加資格確認申請書等の提出方法

 （１） 提出期間 平成２３年１０月１１日 (火) 午前９時から

平成２３年１０月２１日 (金) 午後５時まで

（２） 提出書類

競争入札参加資格確認申請書（様式第１） 建設業許可の写し添付

    同種又は類似工事の施工実績（様式第３） CORINS データ等の写し

配置予定技術者の資格及び経歴（様式第４） 資格者証 CORINS データ

等の写し

総合評価（特別簡易型）技術資料

その他必要と認める資料

（３） 提出方法

電子入札システムによる。ただし、添付資料の容量が１ＭＢを超える場合

等は紙媒体で持参により提出するものとする。

（４）  入札参加資格の通知

   入札参加資格の確認は競争入札参加資格申請書を提出した者には、平成２

３年１１月１日（火）に競争参加資格確認通知書にて入札参加資格の有無を

通知する。入札参加資格のない旨の通知をされた者は、平成２３年１１月７

日（月）までに競争入札参加資格確認通知書を大口町総務部行政課に持参す

ることにより説明を求めることができる。

５ 設計図書等の配布期間及び方法

（１） 配布期間 平成２３年１０月１１日 （火） 午前９時から

平成２３年１１月１６日 （水） 正午まで

（２） 配布方法

電子入札システムの入札情報サービスよりダウンロード

   ［電子入札システム］→［入札情報サービス］→［入札公告］→

4

   ［調達機関・大口町・検索］→［当該の調達案件名称を選択］→

   ［ダウンロード］

 （３）  質疑書提出期限

   平成２３年１１月８日（火）正午までに、電子メールで大口町役場総務部行

政課へ提出すること。[メールアドレス：gyousei@town.oguchi.lg.jp]

（４） 質疑回答日

  平成２３年１１月１１日（金）までに電子メールで回答する。

６ 入札書受付期間及び提出方法

（１） 受付期間 平成２３年１１月１４日 （月） 午前８時から

平成２３年１１月１６日 （水） 正午まで

（２） 提出方法

電子入札システムによる。ただし、発注者の承諾を得た場合は封緘のうえ

紙入札にて提出するものとする。

 （３） 開札日時

    平成２３年１１月１７日 (木) 午前９時

 （４） 開札場所

    大口町役場 総務部 行政課

７ 入札に関する指示事項

（１）  入札の回数は１回とする。

（２）  入札金額は、契約希望金額の１０５分の１００に相当する金額を入札書

に記載すること。

 （３） 入札参加者は、入札書提出時に積算内訳書を添付すること。

 （４） 積算内訳書の記載金額は、入札書に記載する金額と同じ金額とする。

 （５） 積算内訳書は指定する様式とし、入札情報サービスよりダウンロードこ

と。

 （６） 入札保証金は免除とする。

  （７） その他入札の執行は、大口町入札心得書により行う。

８ その他の条件

5

 （１） 契約保証金

    契約金額の１０分の１以上の納付を必要とする。

 （２） 前払金

    大口町公共工事の前払金取扱要綱によるものとする。

９ 契約書作成の要否

  要

１０ 入札の無効

 （１） 本公告に示した競争入札に参加する資格のない者のした入札

 （２） 申請又は資料に虚偽の記載をした入札

 （３） 入札に関する条件に違反した入札

１１ 落札者の決定方法

 （１） 予定価格の制限の範囲内で、総合評価落札方式に関する事項で算定され

た評価値が最大を以て有効な入札を行った者を落札者とする。

 （２） 開札後は、すみやかに評定結果を通知するので、質疑がある場合は、平

成２３年１１月１８日（金）午後５時までに通知書を大口町総務部行政課

に持参することにより説明を求めることができる。

 （３） 落札者の決定は、平成２３年１１月２１日（月）を予定しており、落札

者決定通知書により速やかに通知する。

１２ その他

（１）  本工事は、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務

付けられた工事であるため、設計図書に記載された処理方法等を参考に積算

した上で入札すること。また、分別解体等の方法等を契約書に記載するため

に、落札者は落札決定後に発注者と協議を行うこととする。

１３ 問い合せ先

   大口町役場 総務部 行政課 電話０５８７-９５-１１１１ （内線） １８２